
 وزیر خارجه روسیه ضمن اشاره به تغییرات 
عمیق در سیستم روابط بین المللی گفت: 
امروزه درباره فرمت هایی از جمله بریکس 
صحبت می شود که اصول همکاری برابر را 
ترویج می دهند. »سرگئی لاوروف« وزیر امور 
خارجه روسیه طی نشست وزرای خارجه 
در  را  عمیقی  تغییر  »ما  کرد:  بیان  بریکس 
سیستم روابط بین المللی مشاهده می کنیم. 
همین مساله به هر کشور اجازه خواهد داد تا 
سرنوشت خودش را مشخص کند.« خبرگزاری 
روسیه  خارجه  وزیر  از  نقل  به  اسپوتنیک 
گزارش کرد: »ما درباره فرمت هایی گفت وگو 
را ترویج  برابر  که اصول همکاری  می کنیم 
می دهند. این فرمت ها فقط شامل بریکس 
نمی شود، بلکه تعداد دیگری از سازمان ها و 
نهادها نیز هستند.« او هم چنین در ادامه با 
کید بر نقش گروه بریکس گفت: »بریکس  تا

توسط نیروهای قدرتمندی هدایت می شود 
و نفوذ جهانی روزافزون و نقش گسترده آن 
در عرصه جهانی برجسته می شود.« 5 کشور 
اعم از ایران، عربستان سعودی، امارات عربی 

متحده، اتیوپی و مصر در تاریخ یکم ژانویه )۱۱ 
دی( ۲۰۲۴ به عضویت کامل گروه »بریکس« 
کنون »بریکس پلاس« نامیده  درآمدند که ا
می شود. گروه بریکس در سال ۲۰۰۶ توسط 

برزیل، روسیه، هند و چین تاسیس شد، 
درحالی که آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۱ به این 
بلوک پیوست و در سالجاری میلادی روسیه 
ریاست دوره ای بریکس پلاس را برعهده دارد. 
حاشیه  در  هم چنین  روسیه  خارجه  وزیر 
کان فیدان« همتای  نشست مذکور با »ها
وضعیت  پیرامون  و  دیدار  خود  ترکیه ای 
اوکراین، »خاورمیانه« و قفقاز گفت وگو کردند. 
وزارت امور خارجه روسیه به نقل از سرگئی 
لاوروف اعلام کرد: »جنبه های اصلی دستور 
کار بین المللی از جمله وضعیت خاورمیانه و 
قفقاز مورد بحث قرار گرفت. سرگئی لاوروف 
به همتای ترکیه ای خود در مورد اولویت های 
روسیه در دوران ریاست بریکس اطلاعاتی 
ارائه داد و هم چنین ارزیابی های اساسی 
روسیه از وضعیت پیرامون درگیری اوکراین 

هم مطرح شد.«
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 با ادامه اعتراضات در پایتخت ارمنستان، رئیس مجلس ملی این کشور دستور تشکیل جلسه 
فوق العاده پارلمان در تاریخ ۱۷ ژوئن برای بررسی درخواست استعفای نخست وزیر را صادر کرده 
است. جلسه ویژه پارلمان ارمنستان با درخواست »استعفای دولت« برگزار خواهد شد. سرویس 
مطبوعاتی مجلس ملی ارمنستان اعلام کرد: این تصمیم توسط آلن سیمونیان، رئیس پارلمان 
گرات گالستانیان،  ارمنستان امضا شد. جلسه فوق العاده ۱۷ ژوئن )۲۷ خرداد( برگزار می شود. با
اسقف اعظم و رهبر جنبش اپوزیسیون ارمنستان گفته است که اپوزیسیون روند استیضاح نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر را در پارلمان آغاز خواهد کرد و از معترضان خواست بیرون از ساختمان 

قانونگذاری ارمنستان از این تصمیم حمایت کنند. معترضان از روز دوشنبه، در اعتراض به ارائه 
امتیازات ارضی دولت پاشینیان به جمهوری آذربایجان، با برپایی چادر در خیابان اصلی مقابل 
پارلمان ارمنستان تحصن کرده اند. گالستانیان یک روز پس از فراخوانی تظاهرات چهار روزه 
بی وقفه در ایروان به خبرنگاران اظهارکرد: »این اولین گام از روند عدم اعتماد یا اولین گام روند 
استیضاح است.« بر اساس قانون اساسی ارمنستان، حداقل یک سوم قانونگذاران می توانند به 
نخست وزیر در پارلمان رأی عدم اعتماد بدهند، مشروط بر اینکه نامزدی را که جایگزین می شود، 

معرفی کنند.

 خبرگزاری فرانسه گزارش داد بعد از ناپدیدشدن هواپیمای 
حامل معاون رئیس جمهور مالاوی، گروه های امدادی لاشه 
این هواپیما را پیدا کرده اند. یک منبع نظامی، به خبرگزاری 
فرانسه گفت لاشه هواپیمای حامل معاون رئیس جمهور 
مالاوی که به علت شرایط بد آب وهوایی رو گذشته از صفحه 
رادار محو شده بود، پیدا شده است. ارتش مالاوی احتمال 
داده بود که این هواپیما در یکی از مناطق جنگلی این کشور 
سقوط کرده باشد. ارتش مالاوی همچنین اعلام کرده بود که 

وجود مه  غلیظ و درختان انبوه فرایند جست وجو را دشوار 
کرده است. دقایقی بعد از انتشار این گزارش، رئیس جمهور 
مالاوی جانباختن معاون خود و تمام همراهان او در این 
حادثه را اعلام کرد. منابع خبری، از ناپدیدشدن هواپیمای 
بودند.  داده  خبر  مالاوی  رئیس جمهور  معاون  حامل 
دولت مالاوی اعلام کرده بود که این هواپیما ۱۰ سرنشین  
داشته و یکی از سرنشینان از آن »ساولوس  چیلیما« معاون 
رئیس جمهور این کشور بوده است. هواپیمای حامل معاون 

رئیس جمهور مالاوی هنگام پرواز بر فراز این کشور آفریقایی 
از صفحه رادار محو شد و عملیات جست وجو برای یافتن 
کولین زامبا« سخنگوی دولت مالاوی تصریح  او آغاز شد. »
کرد که یک هواپیمای ارتش ساعت 9و۱۷ دقیقه دوشنبه 
لیلونگوه« برای پرواز به مقصد فرودگاه بین المللی  »از 
مزازو برخاست و قرار بود ساعت ۱۰و۰۲ صبح فرود آید. زامبا 
کورا« رئیس جمهور پرواز  همچنین اعلام کرد که »لازاروس چا
برنامه ریزی شده خود را به مقصد باهاما لغو کرده و به همه 
دستور داده است عملیات جست وجو و نجات فوری را برای 

یافتن این هواپیما انجام دهند.

جلسه ویژه پارلمان ارمنستان برای برکناری نخست وزیر 

کرون استعفا را رد کرد ما

لاشه هواپیمای معاون رئیس جمهور مالاوی پیدا شد

وزیر خارجه چین: 
  بریکس باید مانع وقوع 
»جنگ سرد« جدید شود

که  کرد  کید  تا چین  خارجه  وزیر   
با  باید  »بریکس«  عضو  کشورهای 
دوباره  درگرفتن  از  یکدیگر  همکاری 
جنگ سرد جلوگیری کنند. به گزارش 
مهر به نقل از راشاتودی، وانگ یی، 
گفت: برخی کشورهای قدرتمند هنوز 
تفکر جنگ سرد در سر دارند و بریکس 
باید از این تفکر جلوگیری کند. به گفته 
دیپلمات ارشد چینی که در شهر »نیژنی 
می کرد،  سخنرانی  روسیه  نووگورود« 
این نوع رویکرد و تفکر با قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل متحد به 
طور مستقیم در تناقض است و توانایی 
سازوکارهای چندجانبه را تحت الشعاع 
چین  کرد:  کید  تا وی  می دهد.  قرار 
روسیه،  همکاری  با  تا  دارد  تمایل 
کرده، به  را حفظ  همکاری راهبردی 
پیشرفت  و  پاسخ  خارجی  فشارهای 
پایدار روابط دوجانبه را توسعه دهد. 
وانگ  یی، بریکس را سکویی مهم برای 
اتحاد و همکاری بازارهای نوظهور و 
کشورهای در حال توسعه توصیف و 
بریکس  سازوکار  توسعه  کرد:  تصریح 
جهانی  نظم  ایجاد  در  حیاتی  نقشی 
عادلانه تر و منطقی تر ایفا خواهد کرد. 
وی غرب را به سیاسی  و امنیتی سازی 
و  متهم  اقتصادی  مسائل  افراطی 
تحریم های  به  اقدام  این  اظهارکرد: 
یکجانبه افسارگسیخته و سنگ اندازی 
برای  فناوری  حوزه  در  مانع تراشی  و 
کشورهای همچون روسیه و چین منجر 
شده است. وزیر خارجه چین از گروه 
بریکس تحت عنوان »بریکس بزرگ« یاد 
کرد و خواستار استفاده این گروه از اهرم 
سیاسی اش و تبدیل آن به سازوکاری 
جدید برای همکاری چندجانبه شد. 
بریکس که از برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی تشکیل شده بود، اوایل 
سال ۲۰۲۴ با پیوستن کشورهای ایران، 
اتیوپی، مصر و امارات متحده عربی 
گسترش پیدا کرد و همچنان در حال 
گسترش است. وی با اشاره به گسترش 
این گروه افزود: با گسترش اعضا، عصری 
نوین را در حوزه خودکفایی مشترک 
در جهان جنوب آغاز کرده ایم و نفوذ و 
جذابیت بریکس همچنان روبه افزایش 
کرد:  تصریح  چینی  دیپلمات  است. 
در رقابتی که برخی قدرت ها در حال 
گسترش جهات چندقطبی و تعدادی 
تک قطبی  هژمونی  حفظ  قصد  دیگر 
را دارند، کشورهای بریکس باید طرف 
عدالت و برابری ایستاده و انتخاب های 

درست انجام دهند.

 ینس استولتنبرگ:
ناتو به دنبال تقویت کمک به اوکراین است

 دبیرکل ناتو گفت: متحدان این ائتلاف در حال بررسی 
راه هایی جهت تقویت ناتو به عنوان هماهنگ کننده ارسال 
کمک ها به اوکراین هستند تا از شکاف ها و تاخیرهایی 
خ داد، جلوگیری کنند. »ینس  مانند آنچه در زمستان ر
استولتنبرگ« دبیرکل ناتو در ریگا، پایتخت لتونی طی 
کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »ادگارز رینکویچ«  یک 
رئیس جمهور این کشور پیش از نشست »بی9« یا همان 
کرد: »متحدان ناتو در حال  »فرمت بخارست9« بیان 
حاضر 99 درصد از حمایت نظامی را به اوکراین ارائه 
می کنند و بنابراین فکر می کنم منطقی است که ناتو نقش 
هماهنگ کننده قوی تری نیز برای جلوگیری از شکاف ها 
و تاخیرهایی که در طول زمستان شاهد بودیم، داشته 
باشد.« خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از دبیرکل ناتو گزارش 
کرد: »اوکراین به پشتیبانی نظامی پایدار نیاز دارد و اعضای 
ناتو به دنبال راه هایی جهت تقویت کمک ها به اوکراین 
کید کرد که طی  هستند.« استولتنبرگ هفته گذشته تا
ماه های اخیر در ارائه حمایت نظامی از اوکراین تاخیرهایی 
وجود داشته است و باید از تکرار آن جلوگیری شود. لازم به 
ذکر است که نشست سران ناتو از تاریخ 9 الی ۱۱ ژوئیه )۱9 
( در واشنگتن دی سی برگزار خواهد شد. هنوز  الی ۲۱ تیر
ح نیست و متحدان  مساله صلح برای جنگ اوکراین مطر
، به  این کشور به جای تمرکز بر یک راه حل مسالمت آمیز
ارسال مداوم تسلیحات به کی یف ادامه می دهند. از زمان 
آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین )۲۴ فوریه ۲۰۲۲(، 
غرب کمک های مالی و تجهیزات نظامی گسترده ای را به 
اوکراین ارسال کرده است. در این میان، آمریکا با ارسال 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کمک از بزرگترین حامیان کی یف 
محسوب می شود. روسیه هم بارها از غرب خواسته است 
تا »پمپاژ تسلیحات به اوکراین« را متوقف کند و اعلام کرده 
که ادامه چنین روندی درگیری ها و خصومت ها را میان 
روسیه و اوکراین طولانی تر می کند. البته کنفرانس صلح 
اوکراین در سوئیس قرار است از تاریخ ۱5 الی ۱۶ ژوئن )۲۶ 
الی ۲۷ خرداد( با حضور بیش از ۸۰ نماینده برگزار شود. 
این در حالی است که مقامات روسیه نه تنها این کنفرانس 
صلح را »پوچ« می دانند، بلکه می گویند امکان توافق با 
اوکراین وجود ندارد زیرا در حال حاضر »ولودیمیر زلنسکی« 
به عنوان رئیس جمهور دیگر مشروعیت ندارد. مساله 
مشروعیت زلنسکی به این قضیه مربوط می شود که دوره 
ریاست او به پایان رسیده است. پیش تر قرار بود انتخابات 
ریاست جمهوری اوکراین در تاریخ ۳۱ مارس برگزار شود اما 
ولودیمیر زلنسکی آن را به دلیل حکومت نظامی و درگیری با 
کنون زمان دفاع  روسیه لغو کرد و گفت: »ما باید بدانیم که ا
کنون زمان مناسبی برای  و زمان نبرد است. معتقدم که ا

انتخابات نیست.«

 سرگئی لاوروف:

  شاهد تغییر عمیقی در روابط بین الملل هستیم

از  که صرف نظر   رئیس جمهور فرانسه اظهارکرد 
نمی کند.  کناره گیری  ودهنگام،  ز انتخابات  نتیجه 
کرون امروز در پاسخ به اینکه آیا در صورت  امانوئل ما
در  ملی«  »اجتماع  راست افراطی  حزب  پیروزی 
برای  درخواست  و  کشور  این  پارلمانی  انتخابات 
استعفای او از ریاست جمهوری، کناره گیری می کند، 
که قانون اساسی  گفت: »این اجتماع ملی نیست 
را می نویسد. جایگاه رئیس جمهور مشخص است 
و نتیجه هر چه باشد مشخص است.« کاخ الیزه هم 
کرون  گزارش های رسانه ای مبنی بر احتمال استعفای ما
وپا 1  ، ایستگاه رادیویی ار را رد کرده است. پیش تر

گاه گزارش کرد که رئیس جمهور  به نقل از یک منبع آ
فرانسه ظاهرا در حال گفت وگو با حلقه داخلی خود 
از سمتش در صورت پیروزی  در خصوص استعفا 
احزاب راست گرا در انتخابات آتی پارلمانی فرانسه 
است. در پی اعلام نتیجه انتخابات پارلمان اتحادیه 
وپا که در آن راست افراطی ها موفق شدند پس از  ار
کرون  سال ها حاشیه نشینی مجددا قدرت بگیرند، ما
ل پارلمان فرانسه و اعلام انتخابات  مجبور به انحلا
وزهای 10 و 17 تیرماه شد.  ودهنگام پارلمانی در ر ز
نتایج انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا نشان می دهد 
که حزب راست افراطی اجتماع ملی )RN( موفق به 

کسب 31.5 درصد از آرا شد که تقریبا دو برابر حزب 
کرون است. پیش از این رسانه ها  رنسانس امانوئل ما
وپا به اعتقاد  گزارش کرده بودند که نتایج پارلمان ار
بسیاری، یک زلزله سیاسی در فرانسه به راه انداخته 
کرون درست سه سال قبل  و ریاست جمهوری ما
از آن  که به پایان برسد، در معرض تهدید قرار گرفته 
است. در صورتی که حزب »اجتماع ملی« در انتخابات 
به  را  کرسی ها  کثریت  ا فرانسه  پارلمان  ودهنگام  ز
کرون قدرت خود را به طور چشمگیری  دست آورد، ما
از دست خواهد داد و دیگر نمی تواند تأثیر چندانی بر 

امور فرانسه بگذارد.


